平成23年６月６日

各 位

会 社 名 株式会社カワニシホールディングス

代表者名 代表取締役社長 野瀬 洋輔

 （コード：２６８９、東証第２部）

問合せ先 取締役 執行役員 ＩＲ担当 河田 肇

 （TEL．０８６－２４５－１１１２）

当社子会社に対する行政処分（業務停止）に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社カワニシ（岡山市北区今一丁目４番31号、以下「カワニシ」）の広島

支店（広島市西区商工センター二丁目２番 41 号）は、本日（平成 23 年６月６日）、広島市保健所から薬事法

違反による行政処分（業務停止）を受けましたので、お知らせいたします。

当社およびカワニシは、今般の行政処分を重く受け止め、患者様とそのご家族様ならびに医療関係者の皆様、

社会の皆様方に対して、心よりお詫びを申し上げます。

１．当該子会社の概要

名 称 株式会社カワニシ

所在地 岡山市北区今一丁目４番31号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野瀬 洋輔

事業内容 医療機器の販売

資本金 ３億円

２．処分の理由

① 使用期限切れ商品の授与・・・薬事法65条第２号及び同条第８号

② 商品ラベルの使用期限の書換え・・・薬事法第12条第１項、第13条第１項及び

第64条で準用する第55条第２項違反

３．処分の内容等

① 処分の内容：14日間（休業日を含まない）の高度管理医療機器等販売業・賃貸業に係る業務の停止

（平成23年６月７日（火）～平成23年６月24日（金））

② 処分対象店舗：株式会社カワニシ 広島支店（広島市西区商工センター二丁目２番41号）

     注）広島支店以外の支店等は、当該行政処分の対象外で、通常通りの営業を行っております。

４．今後の対応

当社および当社グループ各社では、更なる商品管理の徹底と教育研修強化を通じ、今後このような事態

が再び発生することがないよう、一層、コンプライアンス体制の強化に取り組み、信頼回復に努めてまいり

ます。

なお、当該行政処分による当社グループの業績（平成 23 年６月期）への影響は軽微なものと考えており

ますので、現時点で業績見通しの変更は行いません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成23年４月28日公表分）及び前期連結実績       （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成23年６月期）
61,767 569 548 265

前期連結実績

（平成22年６月期）
58,863 490 461 223